



Integration ஒருமைப்பாடு

Herzlich willkommen in der Gemeinde Glarus!
Die Schweizer sind ein geselliges und hilfsbereites Volk. Es wird sehr geschätzt, wenn Sie sich am öffentlichen Leben beteiligen.

Finden Sie Freunde unter den Einheimischen - am einfachsten, wenn Sie und Ihre Kinder bei einem der über 170 Vereine in unserer Gemeinde mitmachen oder indem Sie an unseren zahlreichen Veranstaltungen teilnehmen. Eine Übersicht über alle Vereine und Veranstaltungen in unserem Gemeindegebiet finden Sie auf unserer Homepage, unter www.gemeinde.glarus.ch - Service - Vereine.

Sprachkurse in Deutsch für Fremdsprachige und Integrationskurse erleichtern Ihnen den Start in unserer Gemeinde. Nutzen Sie diese Angebote. Auskunft erteilt Ihnen gerne die Fachstelle für Integration, Telefon 055 646 62 26.

Im Klöntal mit seinem einzigartigen See, auf Ägsten oder auf den Ennetbergen können Sie die Natur geniessen und sich wunderbar erholen. Überall werden Sie Gleichgesinnte finden, die Ihnen gerne behilflich sind, wenn Sie anfänglich noch Schwierigkeiten haben sollten, sich zurechtzufinden. Fragen Sie einfach Ihre Nachbarn!

கிளாறுஸ் நகரசபைக்கு இதயபூர்வமாக வரவேற்கின்றோம்!
சுவிஸ்நாட்டவர் சுமுகமாககின்ற உதவும் எண்ணம் கொண்ட மக்கள் ஆவர். அவர்களுடன் பொதுவாழ்வில் பங்கெடுத்துக்கொள்வது மிக மதிப்புக்குரியது.

உள்நாட்டு மக்களிடையே நண்பர்களை தேர்ந்து கொள்ளுங்கள் - இலகுவான வழிஇ எங்கள் நகரசபையில் உள்ள 170 சங்கங்களில் ஒன்றில் உங்கள் பிள்ளைகளை சேர்த்து விடுங்கள் அல்லது அதிகமான எமது நிகழ்வுகளில் பங்கு கொள்ளுங்கள். நிகழ்வுகள் சங்கங்கள் போன்ற விபரங்களை எமது நகரசபைப் பகுதியில் அறிய எமது இணையத்தளம் றறறுபநஅநனெநபடயசரள.உா - நநசஎ-உந - ஏநசநநெ ஐ பார்வையிடுங்கள்.

அந்நியமொழி பேசுவோருக்கான டொச் மொழி வகுப்புகள் ஒருமைப்பாட்டிற்கான வகுப்புகள் உங்களுக்கு எமது நகரசபையில் ஆரம்பத்தை இலகுவாக்கும். இந்தச் சலுகையை பயன்படுத்துங்கள். விபரங்களை ஒருமைப்பாட்டு அலுவலகத்தில் பெறலாம்இ தொலைபேசி எண் 055 646 62 26.

கல்லொன்றால் தனித்தன்மையான கடலைக் கொண்டது. ஆஉக்ஸ்ரன் என்னெற்பேர்கள் இடங்களில் இயற்கையை இரசிக்கலாம் அருமையாக ஓய்வெடுக்கலாம். எங்கும் நீங்கள் உதவி செய்பவர்களை கண்டுபிடிக்கலாம்இ உங்களுக்கு ஆரம்பத்தில் சரியாக அறிந்துகொள்வதில் சிரமமாக இருந்தால் உங்கள் அயலவரை விசாரியுங்கள்!

கிளாறுஸ் நகரசபைக்கு
இதயபூர்வமாக
வரவேற்கின்றோம்!

gemeinde glarus
einzigartig vielseitig.



Schule பாடசாலை

In der ganzen Schweiz besteht Schulpflicht (2 Jahre Kindergarten, 6 Jahre Primarschule und 3 Jahre Sekundarstufe 1), im Kanton Glarus ist auch der Besuch des Kindergartens obligatorisch. Das Bildungsgesetz verlangt geleitete Schulen. Unsere Schuleinheiten werden von einer Schulleiterin oder einem Schulleiter geführt. Falls Ihr Kind noch nicht Deutsch spricht, muss es das erste Jahr die Deutschintensivschule besuchen. Diese befindet sich in Rüti/GL. Bitte melden Sie Ihr Kind so früh wie möglich in der Schule an.

Das Sekretariat der Hauptabteilung Bildung und Familie hilft Ihnen gerne. Es befindet sich im Gemeindehaus Glarus (Tel. 058 611 81 61). Die Schulen bieten regelmässig Informationsabende für Eltern an - unterstützen Sie die Schulen und besuchen Sie diese Veranstaltungen. Dadurch verbessern Sie die Zukunftsaussichten Ihrer Kinder wesentlich. Die Schweizer Schulen geniessen weltweit einen hervorragenden Ruf!

பாடசாலை செல்லுதல் சுவிஸ் முழுவதும் கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது. (2 ஆண்டுகள் பாலர் பாடசாலைஇ 6ஆண்டுகள் கனிஸ்ட்டபிரிவுஇ 3 ஆண்டுகள் மேற்பிரிவு 1)இ கன்ரோன் கிளாறுஸிலும் பாலர் பாடசாலை செல்லுதல் கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது. கல்விச்சட்டத்தின்படி பாடசாலை நிர்வகிக்கப்படுகிறது. எங்கள் பாடசாலைஅலகுகள் ஒரு பாடசாலைமேலாளரினால் நிர்வகிக்கப்படுகிறது. உங்கள் பிள்ளை இதுவரை டொச்மொழி கதைக்காதுவிடின் கட்டாயமாக முதல் வருடம் தீவிர டொச்மொழிப் பாடசாலைக்கு செல்ல வேண்டும். இது றுத்தி..கிளாறுஸ் இல் உள்ளது. தயவு செய்து முடிந்தளவு விரைவாக உங்கள் பிள்ளையை பாடசாலையில் பதிவு செய்யவும்.

கல்வியும் குடும்பமும் என்ற தலைமை அலுவலகத்தின் காரியதரசி உங்களுக்கு விருப்பத்துடன் உதவுவார். அது கிளாறுஸ் நகரசபைக்கட்டத்தில் உள்ளது. (தொ.எண் 058 611 81 61). அறிவித்தல் நிகழ்வை பாடசாலை தொடர்முறையாக பெற்றோருக்கு நடத்தும். - இதற்கு பங்களியுங்கள் இந்த நிகழ்விற்குச் செல்லுங்கள். இதனால் உங்கள் பிள்ளைகளின் எதிர்கால வாய்ப்புகளில் முன்னேற்றம் இருக்கும். சுவிஸ்பாடசாலைகள் உலகளவில் மிகச்சிறப்பான பெயர் பெற்றவை!



Umwelt சூழல்

Die Schweizer sind Weltmeister im Trennen und Wiederverwerten von Abfall. Auch an Ihrem Wohnort befinden sich Sammelstellen für Glas, Grubengut (Tontöpfe, Ziegelsteine etc.), Textilien, Karton und Batterien. Den Standort der Sammelstellen und die Öffnungszeiten entnehmen Sie bitte dem Abfahrplan der Gemeinde. Der restliche Hauskehricht wird vor Ihrer Haustür abgeholt, wenn Sie ihn jeweils am Dienstag und Freitag früh am Morgen in den offiziellen Kehrichtsäcken bereitstellen. Die offiziellen Kehrichtsäcke sind in allen grösseren Geschäften erhältlich. Papier (Zeitungen) können Sie zu Bündeln schnüren und den mehrmals jährlich stattfindenden Papiersammlungen mitgeben. Die Daten sind auf dem Abfahrplan aufgeführt. Auch Grüngut (nur Gartenabfälle, kein Hauskompost) wird gesammelt. Die Regelung für Ihren Ortsteil entnehmen Sie bitte dem Abfahrplan. Helfen Sie mit, unsere Gemeinde sauber zu halten! Wir danken Ihnen für Ihre Mithilfe.

சுவிஸ் மக்கள் கழிவுகளைப் பிரிப்பதிலும் மீள் செயற்பாட்டிலும் உலகசாதனையாளர்கள். உங்கள் வசிப்பிடங்களில் கண்ணாடி கற்பொருட்கள் (மண்சாடிகள் செங்கற்கள் முதலியன)இ துணிகளிஇ கடுதாசிமட்டைகள்இ மின்கலங்கள் போன்றவற்றிற்கான சேமிப்பிடங்கள் உண்டு. சேமிப்பு இடங்களிஇ திறக்கும் நேரங்கள் போன்ற விபரங்களை அறிய நகரசபையின் விபரஅட்டவணையை தயவு செய்து எடுத்துக்கொள்ளுங்கள். செவ்வாய்இ வியாழன் நாட்களில் அதிகாலையில் ஏனைய வீட்டுக்கழிவுகள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பைகளில் உங்கள் வீட்டு வாசலில் இருந்து எடுத்துச் செல்லப்படும். எல்லாப் பெரிய கடைகளிலும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட கழிவுக்குரிய பைகள் கிடைக்கும். கடுதாசியை(புதினத்தான்) அடுக்கி நூலால் கட்டி ஆண்டில் பலமுறை நடைபெறும் கடுதாசிச் சேகரிப்பின்போது கொடுக்கவும். விபரஅட்டவணையில் நாட்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. தாவரக்கழிவுகளும் (தோட்டக்கழிவுகள் மட்டும்இ வீட்டுக்கழிவுகள் அல்ல) சேகரிக்கப்படும். உங்கள் இடத்தின் ஒழுங்கு விபரங்களுக்கு விபரஅட்டவணையை தயவு செய்து எடுத்துக்கொள்ளுங்கள். எங்கள் நகரசபையை சுத்தமாக வைத்திருக்க உதவுங்கள்! உங்கள் ஒத்துழைப்பிற்கு எங்கள் நன்றி.



Gemeinde Glarus
Gemeindehausplatz 5
8750 Glarus

Schalter Öffnungszeiten
Montag bis Mittwoch
08.⁰⁰ – 12.⁰⁰ Uhr / 13.³⁰ – 17.⁰⁰ Uhr
Donnerstag
08.⁰⁰ – 12.⁰⁰ Uhr / 13.³⁰ – 18.⁰⁰ Uhr
Freitag
08.⁰⁰ – 12.⁰⁰ Uhr / 13.³⁰ – 17.⁰⁰ Uhr